ТОМСКАЯ область
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 301

г. Томск		     					                 26  сентября 2024 г.
			47-е собрание  VII-го созыва

О внесении изменений в решение Думы Томского района
от 25.04.2013 № 240 «О принятии  положения «О порядке
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Томский район»

Рассмотрев Протест Прокурора Томского района на решение Думы Томского района от 25.04.2013 № 240 «О принятии положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Томский район» от 26.06.2024 № 03/2-2024, разработанный Администрацией Томского района, представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, руководствуясь подпунктом 1.5 пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Томский район»,
Дума Томского района решила:
1. Внести в приложение к решению Думы Томского района от 25.04.2013 № 240 «О принятии положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Томский район» (в ред. от 27.03.2014 № 322, от 30.10.2014 № 384, от 25.02.2016 № 36, от 26.01.2017 № 115, от 03.11.2020 № от 27.03.2014 № 322, от 30.10.2014 № 384, от 25.02.2016 № 36, от 26.01.2017 № 115, от 03.11.2020 № 11) следующие изменения:
1) в пункте 1.2 Приложения после слова «помещения,» добавить словами «земельные участки, на которых расположены объекты недвижимости,»;
2) в абзаце третьем пункта 2.1 Приложения слова «условиях» заменить словами «определении порядка и условий»;
3) пункт 2.2 Приложения изложить в следующей редакции:
«2.2. К компетенции Думы Томского района в сфере приватизации имущества относится:
- утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год;
- внесение изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества;
- утверждение отчета об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества;
- осуществление иных полномочий, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Томский район».»;
4) в наименовании раздела 3 Приложения исключить слово «планирования»;
5) пункт 5.1 Приложения изложить в следующей редакции:
«5.1. В целях обеспечения принципа открытости деятельности органов местного самоуправления Томского района в сфере приватизации муниципального имущества, создания условий свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Томский район», решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, отчеты о результатах приватизации муниципального имущества подлежат размещению на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;
6) в пункте 5.3 Приложения цифры «21.07.2001» заменить цифрами «21.12.2001»;
7) в пункте 5.4 Приложения слова «предварительного» исключить;
8) в пункте 6.2 Приложения слова и цифры «статьями 18, 23 и» заменить словом «статьей»;
9) пункт 6.4 Приложения изложить в следующей редакции:
«6.4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, объявления о продаже.
Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.».
2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Думы Томского района.

Председатель Думы Томского района		                     			      Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района			         		                                              В.М. Черноус